
OVK Labské Pískovce - jednání 30.5.2025 v Děčíně 

 

Účast: Jeník Pleticha (předseda OVK LP), Jan Krejcar (Bělá), Richard Litochleb (Labák Levý 

břeh), Pavel Henke (Srbská Kamenice, Všemily, Soutěsky), Vilém Patzelt (Jetřichovice), Aleš 

Kohák (Na Tokání), Jiří Chaloupka (Kyjovské údolí a Brtníky), Vladislav Nehasil (Vysoká Lípa), 

Zbyněk Homola (Labák Pravý břeh), Jan Smejkal (Hřensko) 

 

1) Předseda OVK LP přivítal členy a zahájil schůzi při plné účasti  

2) Vrcholové knížky z oblastí OVK LP se ukládají v archivu v Děčíně. Bez vědomí předsedy OVK LP 

není možné půjčovat vrcholové knížky další osobě. Do knih lze zdarma nahlédnout přímo 

v archivu a některé jsou také naskenované na webu ČHS.  

3) Dokončené prvovýstupy je nutné nahlašovat do databáze skaly.horosvaz.cz včetně vyplnění 

použitého jištění, z důvodů evidence použitého materiálu a schvalování cest. Dotované jištění 

pro rozvoj je možné poskytnout jen prvovýstupům, kteří takto nahlašují cesty do databáze. 

4) Údržba správcem se také musí zapisovat do databáze skaly.horosvaz.cz, opět z důvodu 

evidence výdeje materiálu. 

5) Bez povolení majitelů pozemků (Lesy ČR a NPČŠ) není možné kácet stromy a dřeviny okolo 

skalních objektů. Předseda OVK LP informoval o systému povolování, který byl dohodnut na 

jednání 30.5.2025 v Děčíně: 

Správce oblasti OVK LP provede fotodokumentaci pro žádost o povolení kácení stromu nebo 

odstranění dřevin a zašle ji předsedovi OVK LP. Ten předá žádost o povolení na Lesy ČR, na 

CHKO LP nebo NPČŠ. Bude-li nutné upřesnit žádost v terénu, předseda OVK LP určí osobu na 

terénní obhlídku se zástupci Lesy ČR, CHKO LP nebo NPČŠ. 

6) Cesta Štípanec do Prdele (Ledová stěna) byla prvovýstupcem dojištěna třemi dodanými 

borháky (bez předchozí konzultace). OVK apeluje na provýstupce, že dojišťování i vlastních 

cest je možné jen po předchozím projednání OVK. Toto dojištění bylo mimořádně schváleno 

OVK dodatečně. 

7) Cesty Slavoje Hokra na Jižní Baštu, které byly v minulosti zrušeny (pravděpodobně kvůli 

nedostatečné výšce masivu/polověže), budou rehabilitovány, pakliže dojde k dohledání 

informací. 

8) Vejmutovka opřená o stěnu Ky-Ka-Ma (Srbská Kamenice) bude zlikvidována. 

9) OVK obdržela návrh vyčistit cestu Vendetta (Sicilská stěna) s možným dojištěním. Bude 

prověřeno členy OVK na místě, do 13.7.2025. 

10) Informace o postupu dočasných uzavírek z důvodu hnízdění v oblastech OVK LP.  

11) Informace o dočasných uzavírkách v oblastech NPČŠ z důvodu smrkové kalamity a po požáru. 

Zapsal: Vilém Patzelt 

Schválil: Jeník Pleticha 

Děčín, 30.5.2025 


